



## Årsberetning sæson 2022/2023 – generalforsamling den 22. februar 2024

Så er det igen tid til at gøre status for året i Jyderup gymnastik.

Sæsonens højdepunkt, nemlig gymnastikopvisningen foregik den 18. marts 2023 i Jyderup Hallen og vanen tro var en stor del af foreningens egne hold på gulvet, men også to gæstehold i form af Dianalund Idrætsforening rytmedamer samt Slagelse Sportsacro leverede flotte opvisninger denne dag.

Hallen var festligt og flot pyntet op i pastelfarver med både balloner og blomster samt bl.a tøndebånd og bolde. Juniorholdet stod for salget i kaffe/kageboden og overskuddet fra dette salg gik til deres tur til Bornholm.

Igen ved denne opvisning var lotteriboden med en overdådig gaveregn, som vi gerne vil takke byens og omegnens forretninger og erhvervsdrivende for.

Efter fælles udmarch og oprydning var der fælles spising for instruktører og deres familier.

Udover foreningens egen opvisning deltog flere af foreningens hold også i Forårsopvisningen i Kalundborg den først weekend i marts 2023.

For at slutte sæsonen af var alle frivillige i Jyderup Gymnastik inviteret til Frivillighedsfest den 21. april 2023 – deres bedre halvdel kunne også deltage – mod egen betaling.

De unge instruktører under 18 år skulle selvfølgelig ikke snydes for en fælles afslutning, så de var inviteret til bowling og spising i Holbæk.

Efter opvisningen startede forårssæsonen op, og her var der 15 forskellige hold at vælge imellem. Der var god tilslutning til de forskellige hold.

I den sidste weekend af april 2023 dannede hele Jyderup rammerne for Outdoor Festival, og her var vi fra Jyderup Gymnastik også repræsenteret. Planen var et event med morgengymnastik for de overnattende gæster på den gamle campingplads, men på grund af logistikproblemer blev dette aflyst i sidste øjeblik.

I ungdomsområdet havde foreningen sponseret en airtrack (havemodellen) og nogle spil mv. til dem der opholdte sig her.

Foreningens Juniorhold var i juni måned på en forlænget weekendtur på Bornholm. Her blev der lavet en masse gymnastik. Turen var arrangeret af et par forældre i samarbejde med holdets trænere. Gymnasterne havde tjent penge til turen ved forskellige arrangementer.

Efter en velfortjent ferie, var det tid til at starte op på en ny sæson, og i den forbindelse fik foreningen nyt og mere moderne logo, det tidligere husstandsdelte sæsonprogram blev erstattet af en flyer med oversigt over alle holdene. Vi vil i bestyrelsen evaluere den nye flyer for at for se om det har betydet flere/færre tilmeldinger til sæsonen.



Forud for sæsonopstarten blev der medio august afholdt instruktørmøde hvor alle instruktører, hjælpere, unge hjælpere og spirer deltog og sammen uddelte sæsonflyvers – dette for at ryste instruktørerne på de enkelte hold, mere sammen forud for opstarten af sæsonen.

Henover sommeren og forud for sæsonopstarten tilbød flere af instruktørerne at afholde træning som event, og her var der mange tilmeldte til bl.a. zumba, Hit Fit Dance og jumping.

Mandag den 4. september 2023 startede sæsonen op med hele 30 hold og et par hold, var allerede ved opstarten fyldt op, mens der på andre hold stadig var plads til flere. Der har generelt været god tilslutning til de forskellige hold, som igen i år bød på flere nye hold, Dans dig Fri og glad, Hit Fit Dance, Mix motion samt Standard Dans.

To af de nye hold måtte desværre lukke ned i løbet af efteråret på grund af for få deltagere, det lader vi os ikke slå ud af – men vi prøver igen, og ser om vi kan finde et bedre tidspunkt til f.eks. Hit Fit dance.

Med opstarten af den nye sæson indførte vi i foreningen også en rabatordning, både hvis man er tilmeldt flere hold og også en pensionistrabat.

I efteråret var foreningen repræsenteret ved byfesten med bod og airtrack, hvor mange børn var forbi for at hoppe mens forældrene/bedsteforældrene kunne få en snak med en af de frivillige i boden.

Udover foreningens egen bod havde Jyderup Gymnastik budt ind på at hjælpe i baren ved byfesten - og her stod der allerede frivillige klar fra morgenstunden til uddeling af rundstykker og kaffe. Under bankospil samt spisning og fest om aftenen var der igen frivillige klar fra foreningen bag baren og dette gav en indtjening på kr. 9.346,00 - tak til alle Jer der deltog.

Den første weekend af november 2023 blev der sendt 80 glade og forventningsfulde gymnaster og instruktører afsted på weekendtræning på Vejstrup Efterskole. Her havde de mange hyggelige timer med spring og rytme, men også socialt samvær og hygge blev det til.

Det var to busser med trætte gymnaster og trænere der vendte retur til Jyderup søndag eftermiddag.

Årets juleafslutning foregik den 20. december hvor trylleklovnen Pino underholdte børn og barnlige sjæle. Der blev også leget på redskabsbaner, spist buffet samt delt godteposer ud og hygget et par timer, inden arrangementet sluttede omkring kl. 19.00.

Foreningen har en aftale med PE-redskaber, hvor vi har købt de fleste af vores redskaber, om en årlig gennemgang af alle foreningens redskaber og dette har der også været i starten af 2024. Redskaberne var generelt i god stand, men et par enkelte betræk måtte til reparation ligesom der blev indkøbt 2 nye trampolinduge.

Vi holder løbende øje med redskaberne og indkøber nye redskaber når der er behov for dette, og i 2023 blev det bl.a. til en ny airtrack til en værdi på ca. kr. 85.000.



Jyderup Gymnastik har sammen med 3 andre gymnastikforeninger i Holbæk kommune henvendt sig til kommunen med ønske om et fælles springcenter i Holbæk kommunen. Stefan Weiss repræsenterer foreningen i dette arbejde, som stadig er på tegnebrættet, men et spændende projekt som følges tæt.

Lige nu ser vi alle frem til lokalopvisningen den 16. marts 2024 hvor de fleste af foreningens hold vi give opvisning.

Ja, der sker meget i Jyderup Gymnastik hele året igennem og jeg vil gerne opfordre alle til at følge os på de sociale medier, hvor vi hele tiden forsøger at lægge nye tiltag op. Der er kommet ny administrator på Instagram, hvor flere hold forud for sæsonopstarten præsenterede sig selv.

Her til slut vil jeg takke alle instruktører, hjælpeinstruktører (unge som voksne), kontaktpersoner, og øvrige hjælpere.

Jeg vil også gerne takke vores sponsorer for deres støtte til Jyderup Gymnastik. Uden deres støtte var der meget som ikke kunne lade sig gøre. Deres støtte er også medvirkende til, at vi kan tilbyde børn af mindre bemidlede familier, mulighed for at gå til gymnastik. Så derfor - husk at støtte vores lokale sponsorer.

Til allersidst vil jeg gerne takke den øvrige bestyrelse for indsatsen det sidste år. Vi har haft masser at se til og jeg tror, at næste sæson bliver mindst lige så spændende.

Tak for i år – og på gensyn i hallen.